ЕВРАЗИЙСКАЯ ЭКОНОМИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ

КОЛЛЕГИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

«  »                2022 г.          №  г. Москва

Об определении иного места, до которого учитываются расходы

при определении таможенной стоимости товаров, ввозимых

железнодорожным транспортом

В соответствии с подпунктами 4 и 5 пункта 1 и подпунктом 2

пункта 2 статьи 40 Таможенного кодекса Евразийского экономического

союза Коллегия Евразийской экономической комиссии р е ш и л а:

1.  Установить, что при определении таможенной стоимости

товаров, по стоимости сделки с ними, ввозимых на таможенную

территорию Евразийского экономического союза железнодорожным

транспортом, добавляются расходы на перевозку (транспортировку)

ввозимых товаров до места пересечения таможенной границы

Евразийского экономического союза и расходы на погрузку, разгрузку

или перегрузку ввозимых товаров и проведение иных операций,

связанных с их перевозкой (транспортировкой) до места пересечения

таможенной границы Евразийского экономического союза;

в соответствии с подпунктом 2 пункта 2 статьи 40 Таможенного

кодекса Евразийского экономического союза таможенная стоимость

таких товаров не должна включать в себя, расходы на перевозку

(транспортировку) ввозимых товаров по таможенной территории

Евразийского экономического союза от места пересечения таможенной

границы Евразийского экономического союза при условии, что такие

расходы выделены из цены, фактически уплаченной или подлежащей

уплате, заявлены декларантом и подтверждены им документально.

Примеры применения пункта 1 настоящего Решения, приведены в

приложении.

2. Настоящее Решение вступает в силу по истечении

30 календарных дней с даты его официального опубликования.

Председатель Коллегии

Евразийской экономической комиссии

М. Мясникович